ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
Casa de Zernido Tourinho'

INDICAÇÃO /2025

Indicamos ao Exmo. Senhor: Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana,
extensivo Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, a
Secretaria Municipal de Educação Professora Elvia Sampaio e Sampaio, medidas cabíveis e
necessárias para a ampliação da Creche Jrcie Luiz, localizada na Rua Cidade de Brasília,
bairro Brasil Novo no município de Jequie,

JUSTIFICATIVA

A solicitação acima tem como objetivo atender á crescente demanda de crianças
de espera por vagas na creche Jorge Luiz, que vem desempenhando um papel fundamental no
atendimento e desenvolvimento das crianças da comunidade. A ampliação, com a construção
de novas salas de aula, proporcionara um ambiente mais adequado, confortável e seguro,
favorecendo a qualidade do ensino e o bem-estar dos alunos e profissionais da educação

Dessa forma, tal medida se faz necessária para garantir melhores condições de
aprendizado e ampliar o acesso das familias ao serviços educacional oferecido pela rede
municipal de ensino.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do
Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 08 de outubro de 2025

Maria Aparecida' í antos de Deus
Vereadora Pfo'fa Cida

01 n.a 5--/j d.43VOIDO

Em: 151  Js

j gyiÁzdfi-uute.

ATENDA- SE ARQUIVE-SE

das Sessões em-i 1j -A>2

den

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequi -BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto:/itenule.ba.leabi E.mail ,:amaf inun:cipaldeiegyieí,5 ie(XiletW leqbr contato (073) 3528 8600